



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2015 г. № 43-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Архангельской области

В целях реализации Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Договором между органами государственной власти Архангельской области и Ненецкого автономного округа о взаимодействии при осуществлении полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации от 05 июня 2014 года, утвержденным областным законом от 20 июня 2014 года № 138-9-ОЗ, и законом Ненецкого автономного округа от 23 июня 2014 года № 50-ОЗ «Об утверждении Договора между органами государственной власти Архангельской области и Ненецкого автономного округа о взаимодействии при осуществлении полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2015 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области



И.А. Орлов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 10 февраля 2015 г. № 43-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Архангельской области**

1. В постановлении Правительства Архангельской области от 26 июля 2011 года № 259-пп «Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального значения Архангельской области и Ненецкого автономного округа»:

1) в наименовании и пункте 1 слова «и Ненецкого автономного округа» исключить;

2) в Порядке установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального значения Архангельской области и Ненецкого автономного округа:

а) в наименовании, в абзацах первом и втором пункта 1 слова «и Ненецкого автономного округа» исключить;

б) по тексту пункта 6 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

в) в пункте 7 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

г) в нумерационном заголовке приложения к указанному Порядку слова «и Ненецкого автономного округа» исключить.

2. В адресной программе Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2013 – 2017 годы, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 23 апреля 2013 года № 173-пп:

1) в абзаце третьем позиции, касающейся основных мероприятий Программы, слова «выплата выкупной цены жилых помещений» заменить словами «предоставление возмещения за жилые помещения»;

2) в абзаце четвертом раздела II слова «выплата выкупной цены жилых помещений лицам, в чьей собственности они находятся, входящих» заменить словами «предоставление возмещения за жилые помещения лицам, в чьей собственности они находятся, входящие»;

3) в абзаце шестом пункта 1 раздела III слова «выплаты выкупной цены жилых помещений» заменить словами «предоставления возмещения за жилые помещения»;

4) в разделе V:

а) в абзаце седьмом слова «выплата выкупной цены» заменить словами «предоставление возмещения»;

б) в абзаце двенадцатом слова «в случае если выкупная цена жилого помещения превышает размер выкупной цены» заменить словами «в случае если возмещение за жилое помещение превышает размер возмещения»;

в) в абзаце четырнадцатом:

слова «выкупной цены» заменить словом «возмещения»;

слова «выкупную цену» заменить словами «размер возмещения».

3. В административном регламенте исполнения министерством культуры Архангельской области государственной функции по осуществлению государственного контроля в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 29 октября 2013 года № 510-пп:

а) в абзаце первом пункта 44 после слова «отсутствовали» дополнить словами «уведомленные надлежащим образом»;

б) в абзаце пятом пункта 75 слова «выкупа данного объекта, земельного участка или продажи с публичных торгов с возмещением стоимости выкупленного объекта» заменить словами «выплаты возмещения за данный объект, земельный участок или продажи с публичных торгов с возмещением стоимости изъятого объекта»;

в) в абзаце втором пункта 46 слова «почтовым отправлением» исключить.

4. В пункте 1 раздела XII областной адресной инвестиционной программы на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 21 января 2014 года № 2-пп, слова «выплата выкупной цены» заменить словами «предоставление возмещения».

